
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 

  

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 февраля 2024 года № 4/2 
 

О согласовании адресного перечня объектов 

озеленения 3-й категории, расположенных в 

зоне жилой застройки на территории района 

Сокольники города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Сокольники города Москвы от 

16 февраля 2024 года № СК-14-143/24, Совет депутатов муниципального округа 

Сокольники решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки на территории района Сокольники города 

Москвы в 2024 году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники в городе Москве Коврикову Л.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

http://www.mu-sokolniki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 20 февраля 2024 года № 4/2 
  

Адресный перечень  

объектов озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки 

на территории района Сокольники города Москвы в 2024 году 

 

№

п/п 
Адрес Породы деревьев кол-во Породы кустарников кол-во 

1 Русаковская ул. 22 

Клён остролистный 2   

Яблоня декоративная 1   

Клён красный 1   

2 Гастелло ул. 41 

Туя западная (ф. 

шаровидная) 
17 Чубушник венечный 200 

Рябина 

обыкновенная 
1 

Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 
100 

Вишня 

обыкновенная 
1 Спирея Вангутта 200 

3 Короленко ул. 9 к.2 

Туя западная (ф. 

шаровидная) 
1 Сирень венгерская 8 

Липа 1 Чубушник венечный 25 

4 Русаковская ул. 18/20 
Туя западная (ф. 

шаровидная) 
4   

5 
Олений вал ул., д.24 

к.1 

Черёмуха 

обыкновенная 
1 Чубушник венечный 70 

  Спирея Билларда 300 

6 
Маленковская ул., 

д.28 
  Чубушник венечный 50 

7 
Сокольническая 

Слободка ул., д.10 

  
Дёрен белый 

(пестролистый) 
30 

  Чубушник венечный 160 

8 
Матросская Тишина 

ул., д.16, 16А 

  Сирень венгерская 4 

  Барбарис обыкновенный 123 

9 Егерская ул., д.3 
  Сирень обыкновенная 5 

  Спирея серая 76 

ИТОГО:  30  1 351 
 


